
Uchwała w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wysokości stypendiów dla osób
zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami

Dolno.2024.5393 z dnia 2024.11.04

Status: Akt w opracowaniu

UCHWAŁA Nr VII/42/2024

RADY GMINY JERZMANOWA

z dnia 23 października 2024 r.

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wysokości stypendiów dla osób

zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z

2024 r. poz. 1465) oraz art. 7b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i

prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) Rada Gminy Jerzmanowa uchwala, co

następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki i tryb przyznawania oraz wysokość stypendiów dla osób

zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami zwane

dalej "stypendium".

§ 2. Celem przyznania stypendium jest wspieranie osób zamieszkałych na terenie gminy Jerzmanowa,

które zajmują się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami.

§ 3. Stypendium może być przyznane osobie, która spełnia łącznie następujące kryteria:

1) jest mieszkańcem gminy Jerzmanowa w dniu złożenia wniosku o stypendium;

2)  uzyskała szczególne osiągnięcia i zdobyła tytuł laureata lub finalisty w konkursie na szczeblu

międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim w zakresie twórczości artystycznej,

upowszechniania kultury lub opieki nad zabytkami w okresie od 1 października roku poprzedzającego

dzień złożenia wniosku do 30 września roku, w którym jest składany wniosek.

1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o laureacie lub finaliście - rozumie się przez to zdobywcę

głównej nagrody lub osobę, która w konkursie, olimpiadzie, turnieju, projekcie zajęła miejsca od I do III

lub otrzymała wyróżnienie.

§ 4. 

1. Warunkiem ubiegania się przez osobę o przyznanie stypendium jest złożenie wniosku, którego wzór

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(14(a))&cm=DOCUMENT
#/document/16794454?unitId=art(7(b))ust(1)&cm=DOCUMENT
#/document/16794454?unitId=art(7(b))ust(3)&cm=DOCUMENT


2. O przyznanie stypendium mogą ubiegać się osoby pełnoletnie we własnym imieniu lub - w przypadku

osób niepełnoletnich - ich rodzice lub prawni opiekunowie.

3. Wnioski o przyznanie stypendium przyjmowane są w okresie od 1 do 31 października danego roku z

zastrzeżeniem ust. 4.

4. W roku wejścia w życie uchwały wnioski o stypendia składa się w terminie od 1 do 15 grudnia 2024 r.

5. Złożenie wniosku nie gwarantuje otrzymania stypendium.

§ 5. 

1. Wniosek, o którym mowa w § 4 ust. 1, powinien zawierać:

1)  dane osobowe kandydata wraz z numerem telefonu;

2)  opis osiągnięć i uzyskaną lokatę w konkursie, olimpiadzie, turnieju, projekcie o zasięgu

przynajmniej wojewódzkim, działań związanych z upowszechnianiem kultury oraz opieką nad

zabytkami wraz z informacjami na temat dotychczasowej pracy artystycznej, popularyzatorskiej lub

konserwatorskiej;

3)  dokumentację potwierdzającą osiągnięcia uzyskane w okresie, o którym mowa w § 3 pkt 3 w

formie potwierdzonych za zgodność z oryginałem imiennych dyplomów i innych dokumentów, np.

wydruków lub kserokopii katalogów z wystaw indywidualnych, reprodukcji prac, recenzji, opinii,

świadectw, wybranych utworów i artykułów.

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 pkt 3 muszą zawierać:

1)  oznaczenie organizatora konkursu;

2)  nazwę, datę i miejsce przeprowadzenia konkursu;

3) imię i nazwisko kandydata do stypendium;

4)  uzyskaną lokatę oraz zasięg terytorialny konkursu (wojewódzki, ogólnopolski, międzynarodowy);

5)  podpis organizatora lub jego uprawnionego przedstawiciela.

§ 6. 

1. Podstawę ustalenia wysokości stypendium stanowi kwota bazowa w wysokości 5.000,00 zł.

2. Wysokość stypendium dla osoby, o której mowa w § 3, będącej uczniem szkoły podstawowej wynosi:

1)  za osiągnięcia na szczeblu wojewódzkim 10% podstawy, o której mowa w ust. 1;

2)  za osiągnięcia na szczeblu ogólnopolskim 15% podstawy, o której mowa w ust. 1;

3)  za osiągnięcia na szczeblu międzynarodowym 20% podstawy, o której mowa w ust. 1.

3. Wysokość stypendium dla osoby, o której mowa w § 3, będącej uczniem szkoły ponadpodstawowej

wynosi:



1)  za osiągnięcia na szczeblu wojewódzkim 30% podstawy, o której mowa w ust. 1;

2)  za osiągnięcia na szczeblu ogólnopolskim 40% podstawy, o której mowa w ust. 1;

3)  za osiągnięcia na szczeblu międzynarodowym 50% podstawy, o której mowa w ust. 1.

4. Wysokość stypendium dla osoby, o której mowa w § 3, będącej studentem lub inną osobą fizyczną

wynosi:

1)  za osiągnięcia na szczeblu wojewódzkim 60% podstawy, o której mowa w ust. 1;

2)  za osiągnięcia na szczeblu ogólnopolskim 80% podstawy, o której mowa w ust. 1;

3)  za osiągnięcia na szczeblu międzynarodowym 100% podstawy, o której mowa w ust. 1.

5. W przypadku osiągnięć z wielu dziedzin oraz na różnych szczeblach brane pod uwagę jest tylko jedno,

najwyższe osiągnięcie.

6. Przy przyznawaniu stypendium nie będą brane pod uwagę osiągnięcia, które stanowiły wcześniej

podstawę przyznania innego stypendium finansowanego z budżetu gminy Jerzmanowa.

§ 7. 

1. Wójt Gminy Jerzmanowa może w drodze zarządzenia powołać Komisję Stypendialną, zwaną dalej

Komisją, która będzie ciałem doradczym.

2. W przypadku powołania przez Wójta Gminy Jerzmanowa Komisji, może ona dokonywać oceny

merytoryczno-formalnej wniosków.

3. Komisja swoje zadanie, tj. merytoryczno-formalną weryfikację wniosków dokonuje na podstawie

kryteriów określonych w § 3 i przedstawia możliwą do przyznania wysokość stypendium na podstawie

wskaźników ustalonych w § 6 Wójtowi Gminy Jerzmanowa do decyzji.

4. Wójt Gminy Jerzmanowa podejmuje decyzję o wyborze liczby stypendystów oraz określa wysokość

przyznanych stypendiów w oparciu o zapisy przedmiotowej uchwały, przy czym może posiłkować się

protokołem Komisji.

5. Wójt Gminy Jerzmanowa informuje wnioskodawcę na piśmie o przyznaniu bądź nie przyznaniu 

stypendium.

6. Od decyzji Wójta Gminy Jerzmanowa nie przysługuje odwołanie.

§ 8. 

1. Stypendium ma charakter indywidualny, przyznawane i wypłacane jest jednorazowo do 31 grudnia

danego roku z zastrzeżeniem ust. 2.

2. W roku wejścia w życie uchwały, stypendium wypłacone zostanie do 31 stycznia 2025 r.

3. Po uzyskaniu pozytywnej informacji o przyznaniu stypendium, jednak nie później niż do 15 grudnia,

w roku, w którym przyznano stypendium, kandydat zobowiązany jest dołączyć oświadczenie, którego



wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem ustępu 4.

4. W roku wejścia w życie uchwały, kandydat jest zobowiązany dostarczyć oświadczenie, którego wzór

stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, po uzyskaniu pozytywnej informacji o przyznaniu 

stypendium, jednak nie później niż do 15 stycznia 2025 r.

5. W przypadku niedostarczenia informacji zawartych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały w

wyznaczonym terminie, stypendium będzie wypłacone przekazem pocztowym, na adres Wnioskodawcy

podany we wniosku.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowa

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego.

ZAŁĄCZNIKI

ZAŁĄCZNIK Nr 1 

.....................................................................

(miejscowość, data)

.........................................................

(imię i nazwisko Wnioskodawcy)

.........................................................

.........................................................

.

(adres do korespondencji)

telefon:...........................................

Wniosek o przyznanie stypendium dla osób zajmujących się twórczością artystyczną , up

owszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami

I. 

Dane osobowe kandydata:

1. Imię i nazwisko:

...............................................................................................................

...................................................................



2. Adres miejsca zamieszkania:

............................................................................................................

......................................................................

.................................................................................................................................................................................

.

II. 

Opis osiągnięć kandydata oraz określenie ich rangi (wojewódzka, ogólnopolska, międzynarodowa):

.................................................................................................................................................................................

.

...........................................................................................................................................................................

.......

........................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

.

...........................................................................................................................................................................

.......

........................................................................................................................................................................

..........

........................................................................................................................................................................

..........

.................................................................................................................................................................................

.

...........................................................................................................................................................................

.......

........................................................................................................................................................................

..........

...........................................................................................................................................................................

.......

........................................................................................................................................................................



..........

...........................................................................................................................................................................

.......

........................................................................................................................................................................

..........

III. 

Do wniosku załączam:

.................................................................................................................................................................................

.

...........................................................................................................................................................................

.......

........................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

.

...........................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

..........

...........................................................................

.. (data i podpis Wnioskodawcy)

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO),

informujemy, że:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest

Wójt Gminy Jerzmanowa z siedzibą w Urzędzie Gminy Jerzmanowa, ul. Lipowa 4, 67-222 

Jerzmanowa, tel. 76 831 21 21.

2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem

Ochrony Danych pod adresem e-mail: iodags@iodags.pl.

mailto:iodags@iodags.pl


3. Celem przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest rozpatrzenie wniosku o przyznanie 

stypendium dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką

nad zabytkami.

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z

uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów

archiwalnych.

5. Do Pani/Pana danych osobowych będą mieć dostęp: pracownicy Urzędu Gminy Jerzmanowa oraz

współpracujące z Urzędem Gminy Jerzmanowa firmy prawnicze, informatyczne.

6. Pani/Pana dane osobowe mogą zostać ujawnione podmiotom uprawnionym na podstawie przepisów

prawa.

7. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do:

- żądania dostępu do danych osobowych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia

przetwarzania danych osobowych.

- cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego

dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.

- wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się \ z

naruszeniem przepisów powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Ochrony Danych Osobowych, ul.

Stawki 2, 00-193 Warszawa.

8. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, przy czym konsekwencją niepodania lub cofnięcia

zgody na przetwarzanie danych osobowych jest pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia.

9. Pani/Pana dane osobowe nie będą profilowane oraz nie będą podejmowane decyzje w sposób

zautomatyzowany.

...............

.................................................. (czytelny podpis Wnioskodawcy)

Wszelkie informacje zawarte w niniejszym wniosku składane są pod rygorem odpowiedzialności

karnej za składanie fałszywych oświadczeń. Zawarta jest w nich klauzula o następującej treści: "Jestem

świadomy/ma odpowiedzialności karnej, wynikającej z art. 233 ust. 1 Kodeksu karnego, za złożenie

fałszywego oświadczenia".

Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych

oświadczeń.

..................................................................

. (czytelny podpis Wnioskodawcy)

ZAŁĄCZNIK Nr 2 

#/document/16798683?unitId=art(233)ust(1)&cm=DOCUMENT


..........................................................

(imię i nazwisko Wnioskodawcy)

.........................................................................................................................

(adres do korespondencji)

Telefon:

...........................................

.....................................................................

(miejscowość, data)

Wójt Gminy Jerzmanowa ul. Lipowa 4

67-222 Jerzmanowa

W związku z przyznaniem Panu/Pani

..................

........................................................................................

(imię i nazwisko Stypendysty)

stypendium dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką

nad zabytkami oświadczam, że wypłatę stypendium należy zrealizować w formie

(proszę zaznaczyć jedną z poniższych form):

przelewu na rachunek bankowy nr:...................................................................................................

przekazu pocztowego.

Dane stypendysty niezbędne do spełnienia obowiązku sporządzenia PIT przez Urząd Gminy

Jerzmanowa:

Imię i nazwisko:........................................................................................

PESEL:........................................................................................

Adres zamieszkania:.......................................................................................

.

.......................................................................................

.

Proszę o przesłanie PIT na adres e-

mail*:..............................................................................................................................................................

(czytelny podpis Wnioskodawcy)


